Assim, analisando o grau de zelo do profissional (alínea a), o lugar
de prestação do serviço (alínea b), a natureza e importância da
causa, o trabalho realizado pelo procurador e o tempo exigido para
os seus serviços (alínea c), fixo os honorários no valor de R$ 415, 00
(quatrocentos e quinze reais), com esteio no § 4º do art. 20 do CPC.

Publique-se. Intimem-se.

Boa Vista-RR, 02 de junho de 2008.

Des. Almiro Padilha
Relator

PUBLICAÇÃO DE DECISÃO

APELAÇÃO CÍVEL Nº 0010.08.010070-3 – BOA VISTA/RR
APELANTE: O ESTADO DE RORAIMA
PROCURADOR DO ESTADO:

[...]

já praticados no feito, os quais obedeceram ao disposto no artigo
733, do Código de Processo Civil.

Sustenta, em síntese a agravante, que o executado, ora agravado, teve
a sua prisão decretada em face do inadimplemento de pensão
alimentícia, cujo montante soma a importância de R$ 2.540,78 (dois
mil, quinhentos e quarenta reais e setenta e oito centavos).

Afirma que, embora o executado tenha amortizado a dívida em duas
ocasiões, ainda assim não poderia o MM. Juiz Singular, através do
“decisum” vergastado, determinar o desmembramento das
execuções, cingindo a prisão civil unicamente aos três últimos meses

[...]

Vieram-me os autos conclusos.
É o relatório. Decido.
Estando devidamente instruída, esta requisição de pequeno valor (
RPV) deve ser paga pelo montante original, atualizado até 27 de
abril de 2004 (fl. 17).
Isto posto, DEFIRO o pagamento da importância de R$
2.258,75(dois mil, duzentos e cinqüenta e oito reais e setenta e
cinco centavos), conforme cálculo de fl. 17, em favor do Requerente
José Carlos Barbosa Cavalcante, independente de precatório, nos
termos do art. 100, § 3º da Constituição Federal do art. 87, I do Ato
das Disposições Constitucionais Transitórias (ADCT).

[...]

Vieram-me os autos conclusos.
É o relatório. Decido.
Estando devidamente instruída, esta requisição de pequeno valor (
RPV) deve ser paga pelo montante original, atualizado até 28 de
setembro de 2004 (fl. 11).
Isto posto, DEFIRO o pagamento da importância de R$
5.790,53(cinco mil, setecentos e noventa reais e cinqüenta e
três centavos), conforme cálculo de fl. 11, em favor da Requerente
Margarida Souza da Costa, independente de precatório, nos
termos do art. 100, § 3º da Constituição Federal do art. 87, I do Ato
das Disposições Constitucionais Transitórias (ADCT).

[...]

natureza genérica.
Vieram-me os autos conclusos.
É o relatório. Decido.
Estando devidamente instruído, o precatório deve ser pago de
acordo com o seu valor original, atualizado até 27 de março de 2007
(fls. 05/07).
Isto posto, DEFIRO o pagamento da importância de R$
23.219,16(vinte e três mil, duzentos e dezenove reais e
dezesseis centavos), em favor da Requerente Luciana da Rocha
Nóbrega, observada a ordem cronológica de apresentação dos
precatórios de natureza genérica, nos termos do art. 100, § 1º da
Constituição Federal.
Oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito do Município de Normandia,

[...]

Mozarildo Monteiro Cavalcanti - Juiz de Direito. Adv - Alexander
Sena de Oliveira, Paulo Luis de Moura Holanda.

00298 - 001008187373-8
Autor: Banco Bradesco S/A
Réu: Ezilda Rita da Silva => Intimação da parte AUTORA para
pagamento de complementação das custas iniciais no valor de

R105,00 (cento e cinco reais), no prazo de 30(trinta)dias, (Port. Nº
005/99/GAB/5A V. Cível) Adv - Maria Lucília Gomes.

CAUTELAR INOMINADA

00299 - 001006150745-4
Requerente: Castelao Materiais de Construção Ltda
Requerido: Industria de Transformadores Amazonas Ltda =>
REPUBLICAÇÃO -  Defiro o pedido de fl.

[...]

Fernandes Neves, Antonieta Magalhães Aguiar, Leydijane Vieira e
Silva, Cícero Alexandrino Feitosa Chaves.

EXECUÇÃO

00319 - 001001006113-2
Exeqüente: Evandra Rodrigues Lemos e outros
Executado: Retífica Mirage Ltda => Intimação da parte
EXEQUENTE para pagamento das custas finais no valor de R
338,88 (trezentos e trinta e oito reais e oitenta e oito centavos), no
prazo de 05(cinco) dias, (Port. Nº 005/99/GAB/5A V. Cível) Adv -
Altamir da Silva Soares , Maria da Glória de Souza Lima, Valter
Mariano de Moura.

00320 - 001001006168-6
Exeqüente: Banco Econômico S/A
Executado: